
Empresa  : ABRIGO VICENTINO DE AGUDOS

Endereço : R CAPITAO FRANCISCO AVATO, 235

00407522000102CNPJ :

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

1

R e s u m o  G e r a l

Página :

00593

Tipo Processo: Todos

Emissão : 10:23 31/01/2024

ADICIONAIS / DESCONTOS ATIVOS DEMITIDOS AFASTADOS TOTAL

Valores pagos aos Funcionários na folha de pagamento

001 Salário Base 43.691,72 0,00 0,00 43.691,72

007 Saldo de Salário 0,00 1.074,18 0,00 1.074,18

081 Adicional noturno 30% 1.317,42 0,00 0,00 1.317,42

184 Adicional de Bienio 1% 33,31 0,00 0,00 33,31

184 Adicional de Bienio 2% 59,81 0,00 0,00 59,81

184 Adicional de Bienio 4% 145,65 0,00 0,00 145,65

184 Adicional de Bienio 8% 148,95 0,00 0,00 148,95

420 Repouso remunerado 253,34 0,00 0,00 253,34

504 Férias Vencidas 0,00 1.661,69 0,00 1.661,69

505 Férias Proporcionais 0,00 819,72 0,00 819,72

509 1/3 de Ferias Rescisao 0,00 827,13 0,00 827,13

599 Salário Família 359,83 0,00 0,00 359,83

TOTAL DE ADICIONAIS 46.010,03 4.382,72 0,00 50.392,75

398 Faltas em Dias 0,00 110,78 0,00 110,78

612 Restante de Contrato 0,00 209,33 0,00 209,33

614 Aviso Prévio Descontado 0,00 1.665,84 0,00 1.665,84

624 desconto dsr sobre falta 0,00 55,38 0,00 55,38

900 INSS  Rescisão 0,00 68,09 0,00 68,09

903 INSS Folha 3.664,73 0,00 0,00 3.664,73

914 IRRF Folha 170,70 0,00 0,00 170,70

TOTAL DE DESCONTOS  3.835,43 2.109,42 0,00 5.944,85

TOTAL LÍQUIDO A PAGAR 44.447,90

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS 24 2 1 27

42.174,60 2.273,30 0,00



Empresa  : ABRIGO VICENTINO DE AGUDOS

Endereço : R CAPITAO FRANCISCO AVATO, 235

00407522000102CNPJ :

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

2

R e s u m o  G e r a l

Página :

00593

Tipo Processo: Todos

Emissão : 10:23 31/01/2024

* G P S F G T S DARF PIS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Empregados :

Empresa Funcionários:

Cooperativas :

Terceiros 

RAT Emp

Deduções de FPAS :

Sub-Total :

Valor Retido :

Total Líquido :

3.732,82

0,00

0,00

0,00

0,00

359,83

0,00

FGTS sem 13º salário s/CS :

FGTS sobre 13º salário s/CS :

Total FGTS apurado recibos s/CS :

VALOR RECOLHIDO - GRRF

Total FGTS recolhido s/CS:

3.724,65

0,00

0,00

Base PIS Folha :Sócios : 0,00

Autônomos : 0,00 PIS Folha :

IRRF Folha :

IRRF Férias :

IRRF Rescisão :

0,00

0,00

170,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contrib. Confederativa :

Contrib. Sindical :

Contrib. Assistencial :

Contrib. Social s/ FGTS

INFORMAÇÕES AUXILIARES

Outras Ded. FPAS :

Salário Família :

Salário Maternidade :

359,83

0,00

0,00 %

0,0000 %

Valor para Reembolso :

Base Empregados: 46.558,22

3.724,65

Base Sócios: 0,00

Base de calc. FGTS GRRF : 0,00

Empresa Sócios: 0,00

0,00

Resíduo Mês Anterior: 0,00

Base de calc. Multa FGTS GRRF : 0,00

0,00Resíduo Terceiros:

Vlr. Ocorrência : 0,00

Terceiros Carreteiro: 0,00

IRRF Sócio 0,00

IRRF Autônomo 0,00

DARF IR - Período Pagamento

Base de calc. FGTS M.Anterior: 0,00

Total FGTS Mês Anterior s/CS: 0,00

Empresa Autônomos: 0,00

Base Autônomos: 0,00

Valor Compensação : 0,00

Valor Compensação 13º : 0,00

:

): (RAT x FAP =

* De acordo com o eSocial, os valores a título de GPS não são mais válidos para o recolhimento de INSS e devido a sua apuração, podem apresentar diferenças 
com o eSocial.

0,00

3.372,99

3.372,99

BASES DE CÁLCULO - GFIP

Base de calc. FGTS sem 13º :

Base de calc. FGTS 13º : 0,00

46.558,22

VALOR RECOLHIDO - GFIP

BASES DE CÁLCULO - GRRF

BASES DE CÁLCULO - APOSENTADORIA ESPECIAL

OCORRÊNCIA 2/6 3/7 4/8ALÍQ ALÍQ ALÍQTOTAL TOTAL TOTAL

Empregados 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,00 %0,00 0,000,00

TOTAIS Func. c/ AG. Nocivo : Func. s/ AG. Nocivo : Total RAT :0,00 0,00 0,00



Empresa  : ABRIGO VICENTINO DE AGUDOS

Endereço : R CAPITAO FRANCISCO AVATO, 235

00407522000102CNPJ :

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

3

R e s u m o  G e r a l

Página :

00593

Tipo Processo: Todos

Emissão : 10:23 31/01/2024

RESCISÃO

Relação de Funcionários Rescindidos no período

PAGAMENTO MOTIVO DA RESCISÃOFUNCIONÁRIO VALOR LÍQUIDO

000008 1.601,24 18/01/24 09/01/24 21 RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO DO EMPREGADOJANE MARIA PRADO DE ALMEIDA

000037 672,06 19/01/24 11/01/24 21 RCT ANTECIPADA, PELO EMPREGADO, DO CONTRATO DE TRAJONATHAN CRISTIAN PETRUCCI


