Empresa: 00593 ABRIGO VICENTINO DE AGUDOS CNPJ: 00407522000102 Endereço: R CAPITAO FRANCISCO AVATO, 235 Emissão : 10:23 31/01/2024

01/01/2024 a 31/01/2024 Período:

Tipo Processo: Todos Página: 1

## Resumo Geral

#### Valores pagos aos Funcionários na folha de pagamento

ADICI	ONAIS / DESCONTOS	ATIVOS	DEMITIDOS	AFASTADOS	TOTAL
001	Salário Base	43.691,72	0,00	0,00	43.691,72
007	Saldo de Salário	0,00	1.074,18	0,00	1.074,18
081	Adicional noturno 30%	1.317,42	0,00	0,00	1.317,42
184	Adicional de Bienio 1%	33,31	0,00	0,00	33,31
184	Adicional de Bienio 2%	59,81	0,00	0,00	59,81
184	Adicional de Bienio 4%	145,65	0,00	0,00	145,65
184	Adicional de Bienio 8%	148,95	0,00	0,00	148,95
420	Repouso remunerado	253,34	0,00	0,00	253,34
504	Férias Vencidas	0,00	1.661,69	0,00	1.661,69
505	Férias Proporcionais	0,00	819,72	0,00	819,72
509	1/3 de Ferias Rescisao	0,00	827,13	0,00	827,13
599	Salário Família	359,83	0,00	0,00 0,00	
TOTA	AL DE ADICIONAIS	46.010,03	4.382,72	0,00	50.392,75
398	Faltas em Dias	0,00	110,78	0,00	110,78
612	Restante de Contrato	0,00	209,33	0,00	209,33
614	Aviso Prévio Descontado	0,00	1.665,84	0,00	1.665,84
624	desconto dsr sobre falta	0,00	55,38	0,00	55,38
900	INSS Rescisão	0,00	68,09	0,00	68,09
903	INSS Folha	3.664,73	0,00	0,00	3.664,73
914	IRRF Folha	170,70	0,00	0,00	170,70
TOTA	AL DE DESCONTOS	3.835,43	2.109,42	0,00	5.944,85
ТОТА	L LÍQUIDO A PAGAR	42.174,60	2.273,30	0,00	44.447,90
ТОТА	L DE FUNCIONÁRIOS	24	2	1	27

 Empresa : 00593 ABRIGO VICENTINO DE AGUDOS
 CNPJ : 00407522000102

 Endereço : R CAPITAO FRANCISCO AVATO, 235
 Emissão : 10:23 31/01/2024

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

Tipo Processo: Todos Página: 2

### Resumo Geral

* G P S		FGTS		DARF PIS		
Empregados :	3.732,82					
Sócios :	0,00	BASES DE CÁLCULO - GFIP		Base PIS Folha :	0,00	
Autônomos :	0,00	Base de calc. FGTS sem 13º :	46.558,22	PIS Folha :	0,00	
Empresa Funcionários:	0,00	Base de calc. FGTS 13º :	0,00			
RAT Emp (RAT x FAP = 0,0000 %): 0,00				DARF IR - Período Pagamento		
VIr. Ocorrência :	0,00	VALOR RECOLHIDO - GFIP		IRRF Folha :	170,70	
Empresa Sócios:	0,00	FGTS sem 13° salário s/CS :	3.724,65	IRRF Férias :	0,00	
Empresa Autônomos:	0,00	FGTS sobre 13º salário s/CS :	0,00	IRRF Rescisão :	0,00	
Cooperativas :	0,00	Total FGTS apurado recibos s/CS :	3.724,65	IRRF Sócio	0,00	
Resíduo Mês Anterior:	0,00	BASES DE CÁLCULO - GRRF		IRRF Autônomo	0,00	
Deduções de FPAS :	359,83	Base de calc. FGTS GRRF :	0,00			
Valor Retido : 0,0				OUTRAS INFORMAÇÕES		
Sub-Total :	3.372,99	Base de calc. FGTS M.Anterior:	0.00	Contrib. Confederativa :	0,00	
Terceiros Carreteiro:	0,00	Base de Galo. I GTO W.Amerior.	0,00	Contrib. Sindical :	0,00	
Resíduo Terceiros:	0,00	VALOR RECOLHIDO - GRRF		Contrib. Assistencial :	0,00	
Terceiros 0,00 %:	0,00	Total FGTS recolhido s/CS:	0,00	Contrib. Social s/ FGTS	0,00	
Total Líquido :	3.372,99	Total FGTS Mês Anterior s/CS:	0,00			

<sup>\*</sup> De acordo com o eSocial, os valores a título de GPS não são mais válidos para o recolhimento de INSS e devido a sua apuração, podem apresentar diferenças com o eSocial.

<b>INFORMAÇÕES</b>	ALIYII IARES
INFORMACOES	AUXILIANES

Salário Família :	359,83	Valor Compensação :	0,00	Base Empregados:	46.558,22
Salário Maternidade :	0,00	Valor Compensação 13º :	0,00	Base Sócios:	0,00
Outras Ded. FPAS :	0,00	Valor para Reembolso :	0,00	Base Autônomos:	0,00

#### BASES DE CÁLCULO - APOSENTADORIA ESPECIAL

OCORRÊNCIA	2/6 ALÍQ	TOTAL	3/7	ALÍQ	TOTAL	4/8	ALÍQ	TOTAL
Empregados	0,00 0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	0,00
TOTAIS	Func. c/ AG. Nocivo: 0,00	F	Func. s/ AG. Noc	ivo : 0,00		Total RA	AT:	0,00

 Empresa : 00593 ABRIGO VICENTINO DE AGUDOS
 CNPJ : 00407522000102

 Endereço : R CAPITAO FRANCISCO AVATO, 235
 Emissão : 10:23 31/01/2024

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

Tipo Processo: Todos Página: 3

# Resumo Geral

Relação de Funcionários Rescindidos no período ———————————————————————————————————							
FUNCIONÁRIO	VALOR LÍQUIDO	PAGAMENTO	RESCISÃO	MO	TIVO DA RESCISÃO		
000008 JANE MARIA PRADO DE ALMEIDA	1.601,24	18/01/24	09/01/24	21	RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO		
000037 JONATHAN CRISTIAN PETRUCCI	672,06	19/01/24	11/01/24	21	RCT ANTECIPADA, PELO EMPREGA		